
  

          Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten 

 
Møtegodtgjørelse: 1,5 timer forberedelse + 4 timer møtetid. 

 

PROTOKOLL - MØTE I VILLREINNEMNDA 10.02.2026 
 

Venabu fjellhotell 10.02.2026, kl. 16.00-19.30.  

 

Tilstede:   

Kommune  Medlemmer  Møtt  Varamedlemmer  Møtt  

Alvdal  Ingvar Martin Brohaug   x Oda Grøtting   

Dovre  Odd Leif Angård  x Gunvor Gauteplass   

Folldal  Solvår Brustad Lilleeng  x Bjørn Brendbakken   

Hamar  Ivar Skramstad  x Edel Hoelstad   

Nord-Fron  Jan Roger Bøe Øien  x Marthe Dybdalen   

Rendalen  Britt Thorshaug Granrud  x Tore Håkon Furulund   

Ringebu  Laila Bårdsløkken  x Arne Fossmo   

Ringsaker  Kjersti Røhnebæk  x Thomas Eriksen   

Sel  Solveig Nymoen   Erling Lusæter  x 

Stor-Elvdal  Kjell Ivar Lind  x Ellen Cathrine Burchardt   

Sør-Fron  Else Mari Bjørke   x Hans Mathias Ulberg   

Øyer  Bjørner Killi  x Unni Staum   

Åmot  Vidar Helgesen   Ingebjørg Dybvin   

Sekretærer  Therese Ruud 

Rannveig Helgesen 

Mari Garmo  

Tom Hjemsæteren  

  

x 

x 

x 

    

  

 

SAKER:  

 GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKLISTE 

  

2026/4 REFERAT- OG ORIENTERINGSSAKER 

2026/5 MØTEPLAN FOR 2026 

2026/6 BUDSJETT – FORELØPIG 

2026/7 ÅRSMELDING 2025 

2026/8 UTLYSING AV TILTAKSMIDLER 

2026/9 VARSEL FRA HAMAR KOMMUNE OM PLANOPPSTART AV KOMMUNEPLANENS 

AREALDEL 2028-2049 OG HØRING AV PLANPROGRAM 

2026/10 HØRING OG OFFENTLIG ETTERSYN AV REGULERINGSPLAN FOR FV. 27 

ØYGARDSSETRIN - BØLBEKKEN 

2026/11 HØRING OG OFFENTLIG ETTERSYN AV FORSLAG TIL KOMMUNEPLANENS 

SAMFUNNSDEL FOR ALVDAL KOMMUNE 

2026/12 HØRING- KOMMUNEPLANENS AREALDEL 2026-2036 FOR FOLLDAL KOMMUNE 

 RUNDEN RUNDT BORDET 

 

https://www.google.com/maps/place/Venabu+Fjellhotell/@61.6461916,10.0925424,13.22z/data=!4m9!3m8!1s0x466ae0895737d83b:0x70c3c61e352c91f2!5m2!4m1!1i2!8m2!3d61.6501186!4d10.1083657!16s%2Fg%2F1tf744gn?hl=no&entry=ttu


 

GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSLISTE    
Styreleder foreslo å legge til sak 13/26 Behandling av innkomne saker fra Stor-Elvdal, Åmot og Nord-

Fron kommuner til saklisten  

 

Valg av styremedlem til å godkjenne protokollen sammen med styreleder.   

Forslag: Laila Bårdsløkken 

 
Innkalling og saksliste godkjent.   

 

2026/4 REFERAT- og ORIENTERINGSSAKER 

 

Orientering om situasjonen rundt sekretariatsfunksjonen til nemda og 

ansettelsesprosesser hos SFIN. Bli kjent runde.  

 

Saker med forenkla behandling (enkel e-post til kommunen, godkjent av leder):  

Høring- utvidet søknad om motorferdsel Alvdal kommune 

Januar, Alvdal: søknad om motorferdsel innenfor villreinområdet i Sølnkletten og da et prioritert 

område for villrein. Søker har en funksjonshemming som gjør at søker er avhengig av snøskuter 

for å komme seg frem, og delta på lik linje som funksjonsfriske. I hovedsak skal ferdsel foregå på 

snøskuter knyttet til bruken av hytte i Høstdalen. Alvdal kommune har innvilget 10 turer pr. år 

frem til 2030 i brev av 20.11.25. Det som nå er sendt på høring er en utvidet søknad om 

ubegrenset antall turer vinteren 2026. Følgende utdrag fra e-post ble sendt til kommunen:  

 

“Det er klare nasjonale føringer for at det skal være en restriktiv holdning til tiltak i de 

nasjonale villreinområdene. Sølnkletten er en del av stammen i Rondane-Dovrefjell som har den 

genetisk sett mest opprinnelige villreinen i Norge. De omsøkte kjøretrasèene er midt i leveområde for 

villrein, og i et fokusområde etter kvalitetsnormen. Ut fra de nasjonale styringssignalene som er 

kommet i «Tiltaksplan for Rondane villreinområde» bør motorferdselen i villreinens leveområder 

reduseres framfor økes. Haustdalen er et viktig fokusområde i Sølnkletten villreinområde, og 

menneskelig forstyrrelser bør begrenses. 

 

Arbeidsutvalget mener Alvdal kommune bør avslå den utvida søknaden om motorferdsel i utmark, og 

henvise til leiekjøringsordningen i kommunen for den motorferdselen som går ut over allerede tillatt 

motorferdsel på 10 turer pr. år, jf. dispensasjon motorferdsel datert 20.11.25. 

 

Dette er også praksis som er mer i tråd med Alvdal kommunes retningslinjer for kjøring 

villreinområder. 

Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten ber om å få kommunenes vedtak oversendt når det 

foreligger.” 

 

I brev datert 6.2.26 ga Alvdal kommune avslag på søknad om fri ferdsel innenfor ønsket område i 

Haustdalen og viste til leiekjøringsordningen. Dette blant annet begrunnet med uttalelsen til 

Villreinnemnda i Rondane og Sølnkletten.  



Oppstartsmelding- Verneplanprosess Frydalen landskapsvernområde (SFIN orienterer om 

prosessen). 

Januar: Oppstartsmelding om verneplan for Frydalen landskapsvernområde. Følgende e-post ble 

sendt til Statsforvalteren i Innlandet:  

“Villreinnemnda mottok den 11.12.2025 melding om oppstart av verneplanprosess for Frydalen 
landskapsvernområde, med frist for å sende inn eventuelle innspill innen 10.01.2026. 
Villreinnemnda har fått utsatt frist for å sende innspill til 12.01.2026.  
 Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten minner om at hensynet til villreinen må ivaretas i 
verneplanprosessen.” 
 
Leder orienterte om partsmøte på Otta 5. februar ifm. verneplanprosessen i Frydalen: Solveig 
Nymoen deltok på møtet, men ikke på vegne av nemda. Generelt viktig å huske hvilken rolle og 
mandat man har når man møter i slike møter, og at det kommer tydelig frem i møtet.  
 

 

Saker behandlet i AU:  
 
Klagesak- Oppføring av fritidsbolig på gbrn. 30/1/1. 
Desember, Ringebu: Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten behandlet saken på AU-møtet 

19. desember, sak 50. De fattet følgende vedtak;   

 

“Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten mener at kravene i Plan- og bygningslovas §19-2 for å 

innvilge dispensasjon ikke er oppfylt. Nemnda mener at tiltaket er i strid med kommuneplanens 

retningslinjer og de overordnede føringene i den regionale planen. I tillegg mener nemnda at tiltaket er 

i strid med målsetningen i tiltaksplanen og andre nasjonale og regionale mål for villreinforvaltningen. 

Med bakgrunn i dette mener nemnda at fordelene med å innvilge dispensasjon ikke er klart større enn 

ulempene. 

Villreinnemnda mener derfor at vilkårene for å innvilge dispensasjon ikke er til stede, og                     

påklager kommunenes vedtak.” 



 

Vedtaket ble vedtatt med 2 mot 1 stemme i AU. 

 

Svar fra Ringebu kommune i brev datert 04.02.2026: Viser til anmodning om utsatt 

iverksetting av vedtak for oppføring av fritidsbolig på eiendom 30/1/1. Saken ble tatt opp i 

Utvalg for plan og teknisk i møte 28.01.2026 og det er fattet nytt vedtak i saken (UPT-006/25). 

Følgende vedtak ble fattet:   

 

 

Høring- Dispensasjon for oppføring av anneks til hytte på Myklebysetra 10/186 

Januar, Stor-Elvdal: høring på søknad om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel for 

oppføring av anneks på 16,5 m2 på Myklebysætra. Eiendommen ligger ifølge kommuneplanens 

arealdel i lnf-område der ny eller vesentlig utvidelse av bebyggelse som ikke har direkte 

sammenheng med stedbunden næring ikke er tillatt, og ligger i sone 2 (buffersone) i Regional 

plan. Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten behandlet saken som e-postgodkjenning i 

AU, sak 1. De fattet følgende vedtak;   

 

«Det er i denne saken ikke sannsynliggjort andre fordeler med å gi dispensasjon enn tiltakshavers egen 

interesse. Villreinnemnda kan derfor ikke se at det er grunnlag for å tillate noen utvidelse av 

bygningsmassen på denne fritidseiendommen.  

Villreinnemnda ser det som uheldig dersom det blir gitt dispensasjon før det totale utbyggingsomfanget 

i det aktuelle området er vurdert og avklart gjennom kommuneplanen.  



Villreinnemnda ber om å få kommunens vedtak tilsendt.» 

 

Vedtaket ble enstemmig vedtatt i AU. 

 

Melding om vedtak - søknad om dispensasjon for oppføring av anneks på 

Myklebysetra 10/186  

Planutvalget i Stor-Elvdal kommune behandlet saken 28. Januar: dispensasjon ble gitt. 

Villreinnemda må vurdere om de ønsker å påklage dette eller ikke. Se egen sak nr 

13/2026.  

Høring på søknad om dispensasjon til motorferdsel i utmark - utmarksnæring i Alvdal 

Vestfjell 

Januar, Alvdal: Villreinnemda mottok høring om en søknad om dispensasjon til motorferdsel i 

utmark for utmarksnæring i Alvdal Vestfjell. Kommunen opplyser at eiendommen er stor og 

privat forvaltet, med omfattende salg av storvilt- og småviltjakt, samt fiske i Veslsølnsjøen året 

rundt. Det leies også ut husvære på Veslsølnsætra og en fiskebu ved sjøen. De omsøkte 

kjøretrasèene er midt i leveområde for villrein, og i et viktig trekk- og beiteområde. 

Arbeidsutvalgets endelig vedtak ble:  

 

“Ut fra de nasjonale styringssignalene som er kommet i «Tiltaksplan for Rondane villreinområde», i 

tillegg til kommunens egne retningslinjer, skal motorferdselen i villreinens leveområder reduseres 

framfor økes. Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten tilrår at motorferdselen begrenses til det som 

er nødvendig av hensyn til eksisterende landbruksnæring, og at kommunen gjør en grundig vurdering 

av hva som inngår som landbruksnæring i søknaden og behovene knyttet til dette formålet.  

Motorferdsel til næringsformål burde begrenses til et minimalt antall turer. Det antall turer som 

omsøkes i denne søknaden er langt over det som villreinnemda mener skal aksepteres, spesielt med 

tanke på at det hovedsakelig er motorferdsel i forbindelse med et næringsformål det søkes om.  

Vinter: Antall turer for å frakte ved og proviant pr. vinter bør være maks. to. Ekstra turer for å frakte 

materialer for vedlikehold kan gis, men under forutsetning av at fraktbehovet 

konkretiseres. Villreinnemnda tilrår at det det settes krav om bruk av leiekjører. Siste dato for kjøring 

på våren bør settes til 15. april.  

Sommer: Antall turer burde ikke overstige 10 turer pr. år. Ut fra at villreinen er særlig sårbar for 

forstyrrelser i kalvings- og oppvekstperioden, bør eventuell kjøring på barmark ikke tillates før 15.juni. I 

utgangspunktet vurderer vi 10 turer per år til å være for høyt.  

Den presedensvirkningen en tillatelse vil ha, må tas med i de vurderingene kommunen foretar.  

Villreinnemnda ber om å få kommunens vedtak tilsendt. “ 

Forslag til nytt vedtak ble drøftet under møtet, og det er den som er gjengitt her.  

Nytt vedtak ble enstemmig vedtatt.   

 

 

Øvrige saker: 

 



1. FoU- arbeidet i Rondane - Solvår orienterer 

Møte i referansegruppen til FOU – Rondane, på Hjerkinn 16. desember 2025. FOU – arbeidet 
ledes av forskergruppen bestående av: Brage B. Hansen, Vegard Gundersen, Roy Andersen, Bart 
Peeters, Leif E. Loe og Olav Strand.  Solvår deltok på møtet og refererer kort fra møtet. 
Dokumentene fra møtet ligger vedlagt. 

 
Innspill i møtet;  
NINA skal i gang med et forskningsprosjekt på jerv og sau i Nord- Gudbrandsdalen. Både jerv og 
sau skal GPS-merkes med formål å få fram dokumentasjon om jervens predasjon på beitedyr. 
GPS-senderne skrus på 10. juni, det har vært spilt inn at disse burde aktiveres tidligere, slik at 
man kan se jervens påvirkning på kalvetap hos villrein også. NINA mente at det ble vanskelig. 
Solvår spiller inn til NINA at dette ville vært viktig kunnskap å få om jervens predasjon på villrein. 
 

Andre kommentarer: Burde vært gjort studier på klimaeffekt på villrein og hvordan 
klimaendringene påvirker villrein, i likhet med det som blir gjort på storvilt.  
 
 
 

2. Delegert vedtak - Dispensasjon fra lov om motorferdsel i utmark - Tillatelse til bruk 

av snøskuter for tilsyn driftsalarm solcelleanlegg - Neslund Gård 

 

Alvdal kommune har behandlet en hastesøknad fra Neslund Gård om dispensasjon fra 

motorferdselloven for bruk av snøskuter til nødvendig tilsyn av en driftsalarm på solcelleanlegget 

ved Veslsølnsjøen. Anlegget forsyner en aktivt utleid fiske- og jaktbu som inngår i gårdens 

dokumenterte utmarksnæring, og behovet for rask kontroll er vurdert som reelt og påkrevd. 

Samtidig går kjøreruta gjennom et sårbart helårs leve- og trekkområde for villrein i Sølnkletten, 

der kommunen peker på at både naturmangfoldlovens krav og tidligere uttalelser fra 

Villreinnemnda tilsier en særlig restriktiv praksis. Kommunens vurdering er at tiltaket har et klart 

og legitimt nytteformål, og at kjøringen kan tillates når den begrenses til et absolutt minimum og 

gjennomføres hensynsfullt. På bakgrunn av vurderinger etter motorferdselloven, forskriften og 

naturmangfoldloven anbefaler kommunedirektøren at dispensasjon innvilges, men med en 

reduksjon i antall turer. I vedtaket gis det tillatelse til maksimalt to turer (tur/retur), innenfor 

fastsatte tidsrammer og med krav om aktsom ferdsel. Saken i sin helhet ligger vedlagt.  



 

3. Nasjonal villreinkonferanse - Otta- 4.mars 

Den nasjonale villreinkonferansen arrangeres på Otta 4. mars og samler fagfolk, forvaltning, 

politikere og interesseorganisasjoner til en bred gjennomgang av status og utfordringer for de 

norske villreinområdene. Konferansen fungerer som en viktig møteplass for å dele ny kunnskap, 

diskutere forvaltningspraksis og belyse hvordan arealbruk, klimaendringer og menneskelig 

aktivitet påvirker villreinen. Arrangementet legger opp til både faglige innlegg og dialog mellom 

aktørene, med mål om å styrke samarbeidet og sikre en mer helhetlig og bærekraftig forvaltning 

av villrein i Norge. Nasjonal villreinkonferanse 2026 - Gudbrandsdalsmusea  

 

Deltagelse fra nemda: Solveig Nymoen fra Sel kommune og nestleder Bjørner Killi siden leder 

ikke kan stille. Deler av sekretariatet deltar også.  

 

4. Årsrapport 2025 «Norman-prosjektet» 

«Norman-prosjektet» omfatter lokale registreringer av villreinens arealbruk i 

Gråhø/Tjønnseterfjellet (Nord- og Sør-Fron) og ved Veslefjellet/Kuva/ Hardbakken (Dovre). 

Registreringene i Fron har pågått siden 2007, i Dovre fra 2013. Prosjektet supplerer det pågående 

FOU-prosjektet for Rondane med GPS-merka simler ved at en får oversikt over bukkene sin 

arealbruk. Prosjektet har gått over flere år, og har vært støttet av nemnda med 3.000 kr. årlig. 

Årsrapporten for 2025 er vedlagt. 

 

Marit Vorkinn har vært sekretær. Sekretariatet sjekker om noen andre bør tre inn som sekretær i 

prosjektet.  

 

Satser for møtegodtgjørelse 2026 

 

Møtegodtgjørelse: 

Leder i møte: kr. 791 

Leder, møteforberedelse: 598 

Øvrige nemndsmedlemmer: 598 

 

Erstatning for tapt arbeidsfortjeneste: 

Dokumentert tap i arbeidsinntekt inntil kr 2627,– pr. dag. 

Tapt arbeidsinntekt som ikke kan dokumenteres, men som kan sannsynliggjøres, kan dekkes 

med inntil kr 1054,– pr. dag. 

 

Koder ved utfylling av skjema:  

Møtegodtgjørelse føres med koden 5534 Honorar timer (møtetid og møteforberedelse) og 

antall timer x timesats 

Tapt arbeidsfortjeneste skal føres med koden 5531 

 

 

Lenke til hvor man går inn for å legge inn møtegodtgjørelse legges ved e-posten med utsending 

av protokoll fra møtet den 10.02.2026, og dere finner den her; Logg inn | DFØ 

 

 

 

https://www.gudbrandsdalsmusea.no/nasjonal-villreinkonferanse-2026
https://www.dfo.no/kundesider/logg-inn


5. Møter i AU 

Under møtet tok leder opp et innspill fra Laila Bårdsløkken, representant fra Ringebu kommune,  

 

Når saker skal behandles i AU i Teams-møter om at representanten fra kommunen saken gjelder får ti 

minutter til å gi litt informasjon om saken før man går inn i selve behandlingen av saken i AU.  

 

Det kom ingen innspill til den foreslåtte praksisen fra øvrige nemndsmedlemmer, så leder åpner 

for dette i fremtidige AU- møter.   

 

FORSLAG TIL VEDTAK 

Referat- og orienteringssakene tas til etterretning. 

 

NEMNDAS BEHANDLING  
Avstemming: Enstemmig vedtatt 

 

VEDTAK  
Referat- og orienteringssakene tas til etterretning. 

  



2026/5 MØTEPLAN FOR 2026 

 

Felles oppstartmøte/fagdag for styrene i de tre utvalgene og villreinnemnda våren 2026 

 

Bestandsplanene for Rondane Nord og Rondane Sør gjelder for perioden 2021-2025. 

Bestandsplanen for Sølnkletten gjelder perioden 2019-2023. Villreinnemnda har i 2024 og 2025 

gitt Sølnkletten tillatelse til å forlenge bestandsplanen med to år for å få til samkjørt utarbeiding 

av nye bestandsplaner, slik at alle tre områder har felles tidsramme for planene og at 

framgangsmåten blir mest mulig lik (f.eks. er tilveksten i gjeldende planer noe ulikt beregna i 

nord og sør). Dette ble diskutert med Miljødirektoratet som har åpnet for en slik løsning. 

 

Som oppstart på arbeidet med å revidere bestandsplanene, er det aktuelt å ha en fagdag for 

styrene i de tre utvalgene og villreinnemnda våren 2026. Til et slikt møte vil det bli invitert 

fagressurser for å belyse ulike utfordringer i bestandsforvaltningen, f.eks. 

hvilken betydning innretningen av avskytingen har for bestandsutviklingen. Et slikt møte vil også 

bidra til erfaringsutveksling på tvers av områdene.   

 

Før koronaepidemien var det flere slike felles møter mellom nemnda og utvalgene, og møtene 

ble opplevd som nyttige. Det planlegges derfor for et fellesmøte kombinert med et fysisk 

nemndsmøte i mars, i god tid før nemda skal behandle de nye bestandsplanene, slik at man kan 

gå gjennom utkast til bestandsplaner i felleskap.  

 

For å være sikre på å ha nok midler på budsjettet for å kunne gjennomføre det nevnte møte, 

foreslås det å gjøre april-møtet digitalt fremfor fysisk.  

 

FORSLAG TIL VEDTAK 

Det er ønskelig å ha et fysisk fellesmøte med styrene i de tre villreinutvalgene i mars. Dette 

kombineres med et ordinært nemndsmøte. 

 

Møtedatoer 2026: 

• 25. Mars, 10-17, fellesmøte med villreinutvalgene for å gå gjennom utkast til 

bestandsplaner. Nemndsmøte 16-17.  

• Tirsdag 28. april. Digitalt, møtestart kl. 17.15.  

• Torsdag 3. - 4. september. Møtestart kl. 12.00. Befaring, inkl. Overnatting hvis det er 

midler til det.  

• Torsdag 12. november. Fortrinnsvis fysisk kl. 16 dersom det er midler til det, alternativt 

digitalt med møtestart kl. 17.00.  

 

NEMNDAS BEHANDLING  
Avstemming: Enstemmig vedtatt 

 

VEDTAK  

 

Det er ønskelig å ha et fysisk fellesmøte med styrene i de tre villreinutvalgene i mars. Dette 

kombineres med et ordinært nemndsmøte. 



 

Møtedatoer 2026: 

• 25. Mars, 10-17, fellesmøte med villreinutvalgene for å gå gjennom utkast til 

bestandsplaner. Nemndsmøte 16-17.  

• Tirsdag 28. april. Digitalt, møtestart kl. 17.15.  

• Torsdag 3. - 4. september. Møtestart kl. 12.00. Befaring- overnatting? 

• Torsdag 12. november. Fortrinnsvis fysisk kl. 16 dersom det er midler til det, alternativt 

digitalt med møtestart kl. 17.00. 

 

 

 

2026/6 BUDSJETT 2026 - FORELØPIG 

 
Det ble meldt inn behov for 750.000 kroner for 2026. For 2023 og 2024 fikk nemnda 650.000 

kroner, mens for 2025 fikk nemda kr. 670 000. 

 

Budsjett- og arbeidsomfanget må følges fortløpende, og det må vurderes å kutte i arbeids-

oppgavene dersom en ser at budsjettet ikke strekker til. De siste tre årene måtte nemnda 

innstille det meste av aktiviteten i midten av oktober. 2023 var et ekstraordinært år, da arbeidet 

med tiltaksplaner etter kvalitetsnormen krevde en ekstrainnsats også fra villreinnemnda 

(nemndas leder var med i prosjektgruppa som utarbeidet en tilråding til tiltaksplan, og flere 

nemndsmedlemmer deltok på arbeidsverkstedet i juni). I 2024 førte opplæringsdagene for ny 

nemnd på Dombås både for medlemmer og varamedlemmer til et stort innhogg i budsjettet.  

 

Budsjettildelingen for 2026 er ennå ikke klar, så det fremmes et foreløpig budsjett med ramme 

som i 2025. Økes bevilgningene vurderes budsjettet på nytt på aprilmøtet. 

 

 

FORSLAG TIL VEDTAK 

 

Villreinnemnda vedtar et foreløpig budsjett for 2026 som følger: 

 

Møter i nemnda (møtegodtgjørelse, reiser, møterom og 

servering), samt godtgjøring til nemndsmedlemmer som 

deltar i eksterne utvalg, prosjekter og møter 

360.000 kr. 

Administrasjonsutgifter: 

-Sekretærarbeid (Saksbehandling, organisere møter, arbeid 

i tilknytning til fellingstillatelser og rapportering, sikre god 

kontakt mellom villreinnemnda og ulike samarbeidsparter 

både på arealforvaltnings- og bestandsforvaltningssida, 

sørge for at nemnda er oppdatert på kunnskapssida)   

- kontorhold til sekretæren  

- økonomiforvaltning (regnskapsføring, utbetaling av 

godtgjørelser og tiltaksmidler) 

300.000 kr. 

Diverse (Innkjøp «Villreinen», medlemskontingent 

Villreinrådet, mm.)        

10.000 kr. 

SUM 670.000 kr.  



 

 

NEMNDAS BEHANDLING  
Etter at møtepapirer ble sendt ut har sekretariatet fått tilbakemelding fra Landbruksdirektoratet 

på at nemnda vil få tildelt midler som omsøkt for 2026, dvs. kr. 750 000. Sekretariatet foreslo 

derfor følgende budsjett for nemnda under møtet;  

 

Møter i nemnda (møtegodtgjørelse, reiser, møterom og 

servering), samt godtgjøring til nemndsmedlemmer som 

deltar i eksterne utvalg, prosjekter og møter 

440.000 kr. 

Administrasjonsutgifter: 

-Sekretærarbeid (Saksbehandling, organisere møter, arbeid 

i tilknytning til fellingstillatelser og rapportering, sikre god 

kontakt mellom villreinnemnda og ulike samarbeidsparter 

både på arealforvaltnings- og bestandsforvaltningssida, 

sørge for at nemnda er oppdatert på kunnskapssida)   

- kontorhold til sekretæren  

- økonomiforvaltning (regnskapsføring, utbetaling av 

godtgjørelser og tiltaksmidler) 

300.000 kr. 

Diverse (Innkjøp «Villreinen», medlemskontingent 

Villreinrådet, mm.)        

10.000 kr. 

SUM 750.000 kr.  

 

 

Forslag fra nestleder under behandling av saken: leder burde få et ekstra honorar pga. 

situasjonen med at sekretær for nemda gikk av med pensjon, og nye personer kom inn i 

sekretariatet, noe som har gitt mye merarbeid for leder i overgangsperioden.  

 

Burde det være en fast godtgjørelse for leder på årlig basis?  

 

Avstemming på spesiell godtgjørelse for leder for i 2026, tilsvarende 20t: enstemmig vedtatt 

Avstemming forslag til budsjett: enstemmig vedtatt 

 

VEDTAK  

 

Villreinnemnda vedtar et foreløpig budsjett for 2026 som følger: 

 

Møter i nemnda (møtegodtgjørelse, reiser, møterom og 

servering), samt godtgjøring til nemndsmedlemmer som 

deltar i eksterne utvalg, prosjekter og møter 

440.000 kr. 

Administrasjonsutgifter: 

-Sekretærarbeid (Saksbehandling, organisere møter, arbeid 

i tilknytning til fellingstillatelser og rapportering, sikre god 

kontakt mellom villreinnemnda og ulike samarbeidsparter 

både på arealforvaltnings- og bestandsforvaltningssida, 

sørge for at nemnda er oppdatert på kunnskapssida)   

- kontorhold til sekretæren  

- økonomiforvaltning (regnskapsføring, utbetaling av 

300.000 kr. 



godtgjørelser og tiltaksmidler) 

Diverse (Innkjøp «Villreinen», medlemskontingent 

Villreinrådet, mm.)        

10.000 kr. 

SUM 750.000 kr.  

 

Leder får et ekstra honorar pga. situasjonen med at sekretær for nemda gikk av med pensjon, og 

nye personer kom inn i sekretariatet, noe som har gitt mye merarbeid for leder i 

overgangsperioden. Godtgjørelsen tilsvarer 20 timer.  

 

 

2026/7 ÅRSMELDING 2025 
 

Årsmeldinga for 2025 er vedlagt. 

 

FORSLAG TIL VEDTAK 

Årsmeldinga godkjennes. Årsmeldinga distribueres til kommuner, Statsforvalteren, 

fylkeskommunen, Miljødirektoratet, Landbruks- og matdepartementet, villreinutvalg og Rondane-

Dovre nasjonalparkstyre, samt aktuelle lokalaviser. 

 

NEMNDAS BEHANDLING  
 

Det ble stilt spørsmål ved regnskapet i årsrapporten under møtet. I regnskapet fremgår det at 

det står kr. 20 834, 63 i ufordelte midler, hvorfor det?  Sekretariatet har et foreløpig svar på at 

dette er midler som er bunnet opp i reiseregninger og godtgjøringer fra møter gjennomført i 

2025, men hvor kravene ikke er sendt inne fra nemndsmedlemmene. Dersom vi får annen 

informasjon om disse midlene vil vi gi tilbakemelding på det til nemnda.  

 

Avstemming: Enstemmig vedtatt 

 

VEDTAK  
Årsmeldinga er godkjent. Årsmeldinga distribueres til kommuner, Statsforvalteren, 

fylkeskommunen, Miljødirektoratet, Landbruks- og matdepartementet, villreinutvalg og Rondane-

Dovre nasjonalparkstyre, samt aktuelle lokalaviser. 

 

 

 

2026/8 UTLYSING AV TILTAKSMIDLER 2026 

SAKSOPPLYSNINGER 

Tiltaksmidlene er årlige midler som er basert på innbetalt fellingsavgift fra jegerne foregående år.  

Størrelsen på tiltaksmidlene varierer derfor fra år til år, avhengig av fellingskvoter og 

fellingsprosent det enkelte år. I 2025 hadde nemnda kr. 211.140 til fordeling. For 2026 har vi 

ennå ikke mottatt beskjed om størrelsen på årets midler.  
 

Tiltaksmidlene kan benyttes til å:  

- styrke forvaltningen av villreinstammen. 



- fremme befolkningens forståelse og kunnskap for villreinen sin bruk av fjellområdene, særlig 

overfor barn og unge. 

- følge opp Regional plan for Rondane og Sølnkletten. 

- styrke kunnskapen om artens arealbruk i nåtid og fortid. 

 

Midlene ble i noen år utlyst via e-post til de tre villreinutvalgene, aktuelle fjellstyrer og 

kommuner, samt Norsk Villreinsenter Nord. Mottakerne av e-posten ble også bedt om å gjøre 

utlysingen kjent for andre aktuelle søkere, f.eks. skoler.  

 

De siste årene har det vært begrensa med midler i forhold til tidligere. Arbeidet med 

bestandsovervåking (minimumstellinger på vinteren, kalvetellinger på sommeren og 

strukturtellinger på høsten) har imidlertid hatt samme omfang som tidligere for de tre 

villreinutvalgene. Dvs. at utvalgene har måttet gjøre samme jobb med mindre midler. 

Tiltaksmidlene de siste årene har derfor i sin helhet gått til arbeid med bestandsovervåking, siden 

dette arbeidet er et helt nødvendig grunnlag for forvaltning av villreinstammene i Rondane og 

Sølnkletten.  

 

 

VURDERING 

Det anbefales at nemnda allerede ved utlysingen tar høyde for at tiltaksmidlene for 2026 i sin 

helhet vil gå til bestandsovervåking, og at midlene derfor bare utlyses overfor de tre 

villreinutvalgene, i tillegg til den årlige støtten til Norman-prosjektet. Dette vil spare andre aktører 

for unødvendig søknadsskriving.  

 

 

FORSLAG TIL VEDTAK 

Tiltaksmidlene lyses ut umiddelbart etter styremøtet 10.februar, eller så snart størrelsen på årets 

tildeling er klar. Søknadsfrist settes til 15.april, for behandling på nemndsmøte i slutten av april. 

Midlene lyses kun ut overfor de tre villreinutvalgene, samt Norman-prosjektet som vi allerede har 

mottatt søknad fra. 

 

NEMNDAS BEHANDLING  
Tiltaksmidlene skal også kunne benyttes til å fremme befolkningens forståelse og kunnskap for 

villreinen sin bruk av fjellområdene, særlig overfor barn og unge. Det ble diskutert hvor viktig det 

er å kunne bidra til kunnskapsheving, spesielt ovenfor barn og unge, og at det er svært synd at 

det ikke er midler til dette. Det ble også nevnt at Norsk villreinsenter og kommende 

informasjonsstilling gjennom Statsforvalteren har denne rollen og skal bidra til å øke kunnskap 

og forståelse innenfor fagfeltet. Sekretariatet undersøker om det finnes andre ordninger hvor 

man kan finne midler til dette, og hvilken rolle nemda skal ha innen informasjonsformidling og 

kunnskapsheving, spesielt ovenfor barn og unge.  

 

Avstemming: Enstemmig vedtatt 

 

VEDTAK  
Tiltaksmidlene lyses ut umiddelbart etter styremøtet 10.februar, eller så snart størrelsen på årets 

tildeling er klar. Søknadsfrist settes til 15.april, for behandling på nemndsmøte i slutten av april. 

Midlene lyses kun ut overfor de tre villreinutvalgene, samt Norman-prosjektet som vi allerede har 

mottatt søknad fra. 



2026/9 VARSEL FRA HAMAR KOMMUNE OM PLANOPPSTART AV 

KOMMUNEPLANENS AREALDEL 2028-2049 OG HØRING AV 

PLANPROGRAM 

 
BAKGRUNN 
Statsforvalteren har fått saken på høring, men den blei ikke sendt nemnda fra Hamar kommune. 

Saken har også vært oppe i fylkeskommunen sitt regionale planforum 14.01.26. 

 

VURDERING 

Melding om oppstart og høring av planprogram gjelder hele kommunen og mange formål, med 

«urbane» problemstillinger som ikke har betydning for villreinforvaltninga. Til møtet i planforum 

ble det lagt fram en konsulentrapport «Gjennomgang av utbyggingsreserver», som skal være et 

grunnlag til kommunen sin «planvask» og vurdering av utbyggingsområder som kan tas ut av 

planen. Her ser det ut til at konsulenten har gjort en ren kartanalyse, og ser på ubebygd areal 

som reserve selv om planen etter bestemmelsene er ferdig utbygd. Det er derfor viktig å få fram 

hva som er faktiske reserver for fritidsboliger i Hamar sin del av Hedmarksvidda. Rapporten har 

imidlertid også funnet uregulerte byggeområder som med henvisning til villrein og klima/myr 

anbefales tatt ut.  

 

Dette vil være direkte oppfølging av KLD sitt vedtak av tiltaksplan for villrein i Rondane 

tiltakspakke 14 med tiltak 62 og 63. Nasjonalt villreinområde vurderes utvidet etter oppdaterte 

registreringer, og Bringbu fremheves som et viktig trekkområde. Vi legger til grunn at det ikke er 

noe annet utbyggingspotensial ut over ferdig regulerte hyttefelt.  

 

  
Fig – til venstre regulert felt med uregulerte områder i k-plan, GPS-registreringer 09-22 til høgre. 

 

FORSLAG TIL VEDTAK 

Villreinnemnda legger til grunn at det ikke er noe annet utbyggingspotensial ut over ferdig 

regulerte hyttefelt. KLD sitt vedtak av tiltaksplan for villrein i Rondane legger ytterligere føringer 

for kommunen sin planlegging gjennom tiltakspakke 14 med tiltak 62 og 63. Nasjonalt 

villreinområde skal vurderes utvidet etter oppdaterte registreringer, og Bringbu fremheves som 

et særdeles viktig trekkområde. Villreinnemnda forventer at uregulerte felt ved St Olav – Måsætra 



tas ut i planvasken. Bestemmelser for LNF-spredt forutsettes kun å gjelde eksisterende 

bebyggelse. Slike områder må fylle lovens krav til tydelig avklaring av omfang og lokalisering, og 

må tilpasses føringene i Regional plan Rondane-Sølnkletten. 

 

NEMNDAS BEHANDLING  
Avstemming: Forslag til vedtak ble vedtatt med 10 mot 2 stemmer.  

 

VEDTAK  
Villreinnemnda legger til grunn at det ikke er noe annet utbyggingspotensial ut over ferdig 

regulerte hyttefelt. KLD sitt vedtak av tiltaksplan for villrein i Rondane legger ytterligere føringer 

for kommunen sin planlegging gjennom tiltakspakke 14 med tiltak 62 og 63. Nasjonalt 

villreinområde skal vurderes utvidet etter oppdaterte registreringer, og Bringbu fremheves som 

et særdeles viktig trekkområde. Villreinnemnda forventer at uregulerte felt ved St Olav – Måsætra 

tas ut i planvasken. Bestemmelser for LNF-spredt forutsettes kun å gjelde eksisterende 

bebyggelse. Slike områder må fylle lovens krav til tydelig avklaring av omfang og lokalisering, og 

må tilpasses føringene i Regional plan Rondane-Sølnkletten. 

 

2026/10 HØRING OG OFFENTLIG ETTERSYN AV REGULERINGSPLAN 

FOR FV. 27 ØYGARDSSETRIN - BØLBEKKEN  

BAKGRUNN 

Innlandet fylkeskommune har i samråd med Ringebu kommune utarbeidet forslag til 

reguleringsplan for utbedring og heving av fv. 27 mellom Øygardssetrin og Bølbekken. 

Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten har fått planforslaget som er lagt ut til offentlig 

ettersyn i henhold til plan- og bygningslovens §§ 3-7 og 12-10 på høring. Frist for å sende inn 

høringssvar er 10. februar 2026, Villreinnemnda har fått utsatt frist til 16. februar. 

 

Reguleringsplanen åpner for utbedring og heving av fv. 27 mellom Øygardssetin og Bølbekken. 

Store deler av fv. 27 på strekningen heves om lag 1 -1,3 m. Sideterreng blir slakere enn i dag, noe 

som skal bidra til at snøen blåser over vegbanen og ikke samler seg i vegbanen som i dag.  

 

Reguleringsplanen åpner også for at eldre sideveger langs fv. 27 skal fjernes og tilbakestilles til 

natur. Det samme gjelder rasteplassen ved Bøllia. Røret som fører Bølbekken under fv. 27 skal 

skiftes ut og det skal legges inn erosjonssikring ved inn- og utløp av nytt rør. En ikke navngitt 

sidebekk om lag 400 m vest for Bølbekken vil også få nytt rør etter beregning av vannmengder. 

 

Utbedring av veg vil gi betydelig økt trafikksikkerhet gjennom en tidsmessig utforming av veg og 

sideterreng. Utformingen gjør at snøen skal blåse over vegen i større grad, og at snøen i mindre 

grad vil samle seg i vegbanen. Dette er ventet å redusere omfanget av stenging av vegen på 

grunn av snø og dårlig sikt, og gi økt åpen-tid for strekningen over Venabygdsfjellet. Antallet turer 

med brøytebil ventes redusert.  

 

Tiltaket medfører virkninger for eiendomsforhold ved at det er behov for å erverve grunn fra 

Statskog og tre private grunneiere. Konsekvensutredning som følger med planforslaget, har 

utredet hensynet til villrein, vegetasjon, vassdrag (Bølbekken) og funksjonsområder for fugl.  

 



Tiltaket vurderes samlet sett å gi ubetydelig påvirkning på naturverdiene i området. Villrein, 

Bølbekken som fiskeførende vassdrag, vegetasjon og funksjonsområder for fugl vurderes samlet 

sett i konsekvensutredningen å bli ubetydelig påvirket av tiltaket. Fjerning av sideveger og en 

rasteplass, med tilhørende restaurering tilbake til natur vil gi positiv virkning for natur og 

landskap. 

 

Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten har tidligere uttalt seg til oppstart av 

reguleringsplanprosessen. Villreinnemnda vurderte da at det ut ifra en samla vurdering av 

villreinhensyn er akseptabelt å gjennomføre en utbedring av vegen dersom følgende vilkår ble 

satt: 

• Sanering av parkeringsplassen ved Øygardssetra og rasteplassen ved 

statsalmenningsgrensa tas inn i reguleringsplanarbeidet. 

• Tiltakene skal ikke forverre villreinens trekkmuligheter over f. 27. For å sikre dette skal det 

være tett samarbeid med rettighetshaverne(Ringebu fjellstyre og Rondane Sør 

Villreinutvalg) i planprosessen. 

• Anleggsarbeidet skal ikkje starte opp før 18. juni.   

 

 

 

VURDERING 

 

Villreinnemndas vilkår i sin uttalelse i forbindelse med oppstart av reguleringsplanprosessen for 

fv. 27 Øygardssetrin - Bølbekken, er hensyntatt i planforslaget som nå er ute på høring. Sanering 

av parkeringsplassen ved Øygardssetra og rasteplassen ved statsalmenningsgrensa er lagt til 

grunn i reguleringsplanen. Innenfor bestemmelsesområde skal rester etter eldre fjellveg samt 

rasteplass restaureres tilbake til natur med hjelp av stedegne masser (reguleringsplanens 

bestemmelse 6.2). For å sikre at villreinens trekkmuligheter over Fv. 27 ikke forverres, er det 

dialog med rettighetshaverne i området (Rondane Sør Villreinutvalg, Ringebu og Sollia fjellstyrer). 

I reguleringsplanbestemmelsene er det gitt føringer om at anleggsdrift ikke skal skje i perioden 1. 

januar – 18. juni (reguleringsplanens bestemmelse 6.1).  

 

Tiltaksplanen for villrein i Rondane (Miljøverndepartementet, 2025) har angitt ulike tiltak langs fv. 

27 (tiltakspakke 12). Et av tiltakene (tiltak 56) er å vurdere sanering av avkjørsler og veilommer og 

andre naturrestaureringstiltak, samt campingforbud langs fv. 27 på strekningen Spidsbergseter 

til Enden. Reguleringsplanen for Øygardssetrin – Bølbekken følger opp tiltaksplanen ved at flere 

sideveger og kjørbare vegarmer fjernes, og arealene restaureres tilbake til natur. Dette gjelder 

den nordre armen for innkjøring til hyttene ved Bøllia og gamle vegfar ved avkjøringen til 

Øygardssetrin. Her vil begge de to vegarmene restaureres tilbake til natur. I tillegg viser 

reguleringsplanen fjerning og naturrestaurering av rasteplassen som ligger på sørsida av vegen 

ved Bøllia. Det er svært viktig at tiltakspakke 12 i Tiltaksplanen for villrein i Rondane følges opp i 

nye planprosesser og utbedringer av Fv. 27 for resten av strekningen Spidsbergseter – Enden. 

 

Et annet av tiltakene som er angitt i tiltaksplanen for villrein i Rondane (tiltak 55), er å vurdere 

forlengelse av stopp- og parkeringsforbudet langs Fv. 27.  Av villreinhensyn er det i dag stopp- og 

parkeringsforbud mellom Spidsbergseter og Gunstadseter fra ca. 20. desember fram til 1. mai. 

For å bedre mulighetene for trekk over vegen, og for å unngå arealunnvikelse i den sårbare 

kalvings- og oppvekstperioden, bør det vurderes å forlenge stopp- og parkeringsforbudet frem til 

1.juni langs denne strekningen, jf. vurderingene til tiltak 55. Det må legges til rette for unntak når 

det gjelder nødvendig ferdsel i forbindelse med landbruksvirksomhet, samt parkering ved bruk 

av de eksisterende hyttene langs aktuell strekning. Tiltaket vil kreve intensivert oppsynsaktivitet 



langs strekningen i hele perioden, spesielt i ferier og helger. Det vil kreve at det avsettes 

tilstrekkelig ressurser slik at forbudet opprettholdes og håndheves, samt at behovet for 

informasjon og veiledning om tiltaket sikres. Det vil for eksempel være behov for gode 

informasjonsskilt i begge ender av forbudssonen, noe som trolig vil medføre kun begrensede 

kostnader. 

 

FORSLAG TIL VEDTAK 

 

Villreinnemnda merker seg positivt at nemndas vilkår i sin uttalelse i forbindelse med oppstart av 

reguleringsplanprosessen for fv. 27 Øygardssetrin - Bølbekken, er hensyntatt i planforslaget som 

nå er ute på høring.  

 

Villreinnemnda understreker at det er svært viktig at tiltakspakke 12 i Tiltaksplanen for villrein i 

Rondane følges opp i nye planprosesser og utbedringer av Fv. 27 for resten av strekningen 

Spidsbergseter – Enden. 

 

Av villreinhensyn er det i dag stopp- og parkeringsforbud mellom Spidsbergseter og 

Gunstadseter fra ca. 20. desember fram til 1. mai. For å bedre mulighetene for trekk over vegen, 

og for å unngå arealunnvikelse i den sårbare kalvings- og oppvekstperioden, ber Villreinnemnda 

om at det vurderes å forlenge stopp- og parkeringsforbudet frem til 1.juni langs denne 

strekningen så raskt som mulig, jf. tiltak 55 i Tiltaksplanen for villrein i Rondane. 

 

NEMNDAS BEHANDLING  
Avstemming: Forslag til vedtak ble vedtatt med 11 mot 1 stemme 

 

VEDTAK  
Villreinnemnda merker seg positivt at nemndas vilkår i sin uttalelse i forbindelse med oppstart av 

reguleringsplanprosessen for fv. 27 Øygardssetrin - Bølbekken, er hensyntatt i planforslaget som 

nå er ute på høring.  

 

Villreinnemnda understreker at det er svært viktig at tiltakspakke 12 i Tiltaksplanen for villrein i 

Rondane følges opp i nye planprosesser og utbedringer av Fv. 27 for resten av strekningen 

Spidsbergseter – Enden. 

 

Av villreinhensyn er det i dag stopp- og parkeringsforbud mellom Spidsbergseter og 

Gunstadseter fra ca. 20. desember fram til 1. mai. For å bedre mulighetene for trekk over vegen, 

og for å unngå arealunnvikelse i den sårbare kalvings- og oppvekstperioden, ber Villreinnemnda 

om at det vurderes å forlenge stopp- og parkeringsforbudet frem til 1.juni langs denne 

strekningen så raskt som mulig, jf. tiltak 55 i Tiltaksplanen for villrein i Rondane. 

 

 

2026/11 HØRING OG OFFENTLIG ETTERSYN AV FORSLAG TIL 

KOMMUNEPLANENS SAMFUNNSDEL FOR ALVDAL KOMMUNE 
 
BAKGRUNN 
 

Nemnda behandlet oppstart av planarbeidet på møte 5. september 2025, sak 25/37. 



 

Arbeidet med samfunnsdelen ble startet sommeren 2025, med mål om at planen vedtas våren 

2026. Arbeidet med arealdelen startet høsten 2025, med mål om å vedta arealdelen før 

sommeren 2027. 

 

Alvdal kommune har nå sendt ut kommuneplanens samfunnsdel med arealstrategi til høring 8. 

januar 2026. Frist for å levere innspill er satt til 25. februar.  

 
 

VURDERING 

 
Viser til nemnda sitt vedtak i sak 25/37 om Alvdal kommune sitt felles planprogram for 

kommuneplanens samfunnsdel og arealdel; 

 

“Nesten halvparten av arealet i Sølnkletten villreinområde ligger i Alvdal, og kommunen har derfor et 

stort ansvar for å sikre villreinstammen i Sølnkletten en levedyktig framtid.  

 

Villreinnemnda ser det som svært positivt at kommunen i planprosessen vil avklare behov for 

oppdaterte bestemmelser for eksisterende spredt fritidsbebyggelse i LNF, samt gjennomføre «planvask» 

for tidligere godkjente, men ikke utbygde tomter for fritidshus. (Tomter både i reguleringsplaner og 

områder avsatt som LNF-spredt). Her er det erfaringer å hente fra tilsvarende prosesser i Rendalen og 

Sør-Fron kommuner. 

 

I arbeidet med kvalitetsnormen for villrein ble såkalte fokusområder kartlagt. Fokusområder omfatter 

områder hvor det er, eller man mistenker at det kan bli, utfordringer for villreinen som skyldes 

arealinngrep og menneskelig aktivitet. Flere av disse ligger helt/delvis i Alvdal. Dette er områder som 

må gis særlig oppmerksomhet i planprosessen. 

 

Behovet for reguleringer av villcamping og parkering langs veiene i Haustdalen og Sølndalen 

bør vurderes, enten i planen nå eller som en oppfølging av planen.  

 

Det er uheldig for villreintrekket nord-sør dersom det utvikler seg en gjennomfartstrafikk på 

Reinslivegen og gamle Folldalsveg. Disse ligger nå som traktorveger i offentlige kartbaser. Det er viktig 

at disse vegstrekningene ikke oppgraderes til vei med høyere standard i kommuneplanarbeidet. Det 

bør her søkes samarbeid med Folldal kommune.” 

 

FORSLAG TIL VEDTAK 
 

Villreinnemnda forutsetter at forholdene som villreinnemnda påpekte i sitt høringssvar i sak 

25/37 blir fulgt opp både i samfunnsdelen og arealdelen i kommuneplan til Alvdal kommune.  

 

Nemnda mener det er positivt at villrein blir pekt på som et viktig hensyn å ta i samfunnsdelen 

som nå er på høring, og at det legges sterkt vekt på vern av Alvdal Vestfjell. Kommunen skal også 

ta vare på naturmangfoldet, inkludert forvaltning av villreinens leveområder.  

 

Nemnda etterlyser imidlertid tydeligere føringer knyttet til de konkrete punktene nemnda 

påpekte i høringen (regulering av villcamping, Reinslivegen/Folldalsvegen, fokusområder og 

håndtering av ikke-utbygde hyttefelt / spredt fritidsbebyggelse), enten i samfunnsdelen eller 

andre planer. 

  



NEMNDAS BEHANDLING  
Avstemming: Enstemmig vedtatt 

 

VEDTAK  
Villreinnemnda forutsetter at forholdene som villreinnemnda påpekte i sitt høringssvar i sak 

25/37 blir fulgt opp både i samfunnsdelen og arealdelen i kommuneplan til Alvdal kommune.  

 

Nemnda mener det er positivt at villrein blir pekt på som et viktig hensyn å ta i samfunnsdelen 

som nå er på høring, og at det legges sterkt vekt på vern av Alvdal Vestfjell. Kommunen skal også 

ta vare på naturmangfoldet, inkludert forvaltning av villreinens leveområder.  

 

Nemnda etterlyser imidlertid tydeligere føringer knyttet til de konkrete punktene nemnda 

påpekte i høringen (regulering av villcamping, Reinslivegen/Folldalsvegen, fokusområder og 

håndtering av ikke-utbygde hyttefelt / spredt fritidsbebyggelse), enten i samfunnsdelen eller 

andre planer. 

 

 

Sak 12/26 HØRING- KOMMUNEPLANENS AREALDEL 2026-2036 

FOR FOLLDAL KOMMUNE 
 

BAKGRUNN 

Folldal kommune hadde planstrategi og planprogram for revisjon av kommuneplanen sin 

arealdel på høring i 2024, og nemnda hadde en enstemmig uttalelse, sak 2024/25: 

 

«Planstrategien og planprogrammet følger opp målsettingene om ivaretaking av villreinens 

leveområder både fra gjeldende arealdel og samfunnsdel i kommuneplanen. Dette er svært positivt. 

Villreinnemnda vil her særlig trekke fram at kommunen ved revisjon av kommuneplanens arealdel vil 

foreta en såkalt «planvask» med mål om å redusere tomtereserven for fritidshus. 

 

Det er viktig at kommunen i dispensasjonssaker foretar en samla vurdering av potensiell utbygging av 

alle fritidshus, jfr. Naturmangfoldlovas §10.» 

 

VURDERING 

Folldal kommune har nå sendt ut på høring et forslag til kommuneplanens areal 2026-2036 . 

Folldal har store fjellområder inn i 3 nasjonale villreinområder, 2 av dem med nylig vedtatte 

tiltaksplaner for villrein fra KLD. Kommunen har lenge hatt vedtatte mål om å knytte fritidsboliger 

til eksisterende infrastruktur og tjenestetilbud i bygdene nede i dalen, og har ingen større 

hytteområder inne i fjellet. Dette føres videre i nytt planforslag. Det er også gjort en 

gjennomgang av eksisterende, ikke regulerte/utbygde områder, og noen er tatt ut. Totalt sett har 

dette forslaget mindre ramme for nye hytter enn gjeldende plan. Nye hytter er begrensa til 

eksisterende hytteområder eller tidligere godkjente byggeområder, og de ligger i hovedsak inn 

mot Knutshø villreinområde. Mot Rondane og Sølnkletten er tidligere avsatt område for 

fritidsbebyggelse ved Grimsbu/Stormoegga tatt ut. 

 

Atndalen er et viktig område å ta vare på som trekk- og utvekslingområde mellom Rondane og 

Sølnkletten. Regional Plan for Rondane -Sølnkletten har ei egen sone for «Viktig trekk- og 

utvekslingsområde». I retningslinjene for planen heter det bl.a. at «Ny bebyggelse og nye anlegg 

bør så langt det er mulig knyttes til og i nærheten av eksisterende bebyggelse og Infrastruktur». 

https://www.folldal.kommune.no/aktuelt/varsel-om-horing-og-offentlig-ettersyn-forslag-til-kommuneplanens-arealdel-2026-2036.9141.aspx
https://www.folldal.kommune.no/aktuelt/varsel-om-horing-og-offentlig-ettersyn-forslag-til-kommuneplanens-arealdel-2026-2036.9141.aspx


Kommunen følger opp dette i sine bestemmelser og retningslinjer og det er ikke lagt opp til nye 

tiltak i dette området. 

 

Det er ikke lagt opp til utvidelser av eksisterende hytter i villreinområdene, og gitt klare rammer 

for hytter uten reguleringsplan ned i dalføret.  

 

 

FORSLAG TIL VEDTAK 

Folldal kommune fører videre sine mål om å ta vare på villreinens leveområder både fra 

gjeldende arealdel og samfunnsdel i kommuneplanen. Den totale ramma for nye fritidsboliger er 

redusert og lokalisert til tidligere avklarte områder. Villreinnemnda har derfor ingen vesentlige 

merknader til planforslaget. 

 

NEMNDAS BEHANDLING  
Avstemming: Enstemmig vedtatt 

 

VEDTAK  
Folldal kommune fører videre sine mål om å ta vare på villreinens leveområder både fra 

gjeldende arealdel og samfunnsdel i kommuneplanen. Den totale ramma for nye fritidsboliger er 

redusert og lokalisert til tidligere avklarte områder. Villreinnemnda har derfor ingen vesentlige 

merknader til planforslaget. 

 

 

Sak 13/26 - vurdering av klage 

 
1. Stor-Elvdal kommune: Søknad om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel for 

oppføring av anneks på Myklebysetra - gbnr 10/186 

 

Januar, Stor-Elvdal: høring på søknad om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel for 

oppføring av anneks på 16,5 m2 på Myklebysætra. Eiendommen ligger ifølge 

kommuneplanens arealdel i lnf-område der ny eller vesentlig utvidelse av bebyggelse 

som ikke har direkte sammenheng med stedbunden næring ikke er tillatt, og ligger i sone 

2 (buffersone) i Regional plan. Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten behandlet 

saken som e-postgodkjenning i AU, sak 1. De fattet følgende vedtak;   

 

«Det er i denne saken ikke sannsynliggjort andre fordeler med å gi dispensasjon enn 

tiltakshavers egen interesse. Villreinnemnda kan derfor ikke se at det er grunnlag for å tillate 

noen utvidelse av bygningsmassen på denne fritidseiendommen.  

Villreinnemnda ser det som uheldig dersom det blir gitt dispensasjon før det totale 

utbyggingsomfanget i det aktuelle området er vurdert og avklart gjennom kommuneplanen.  

Villreinnemnda ber om å få kommunens vedtak tilsendt.» 

 

Planutvalget i Stor-Elvdal kommune behandlet saken den 28. januar 2026: dispensasjon 

ble gitt.  

 



Forslag til vedtak:  

Saken påklages. 

Behandling i nemda: 

Avstemming: Forslag til vedtak ble vedtatt med 9 mot 3 stemmer 

Vedtak:  

Saken påklages 

 

 

2. Nord-Fron kommune: Behandling av dispensasjon etter høring - Søknad om 

bruksendring fra fritidsbolig til bolig på 336/353 - Låvåshaugen 158 

 

Villreinnemnda vedtok enstemmig følgende da søknaden var på høring: 

«En bruksendring til helårsbolig vil øke bruken av hytta og ferdselen ut fra hytta inn i villreinens 

leveområder, i strid med målsettingene i Tiltaksplan for Rondane villreinområde. Ut fra 

presedenshensyn, både for Furusjø-området og for regionalplanområdet som helhet, frarår 

villreinnemnda derfor at dispensasjon innvilges. Nemnda ber om å få kommunenes vedtak 

tilsendt.» 

 

Nord-Fron kommune, utvalg for miljø, landbruk og areal (MLA) behandlet i møte 

27.01.2026 søknad om bruksendring av fritidsbolig inkl søknad om dispensasjon – 

336/353: Dispensasjon ble gitt som omsøkt. 

 

Forslag til vedtak:  

Saken påklages. 

Behandling i nemda:  

Avstemming: Forslag til vedtak falt med 9 mot 3 stemmer. 

Vedtak: 

Saken påklages ikke. 

 

 

3. Åmot kommune: Vedtak Dispensasjon - Ny fritidsbolig - strandsone og plankrav - gbnr. 

12/116 

 

Villreinnemnda behandlet høringssaken i september som AU-sak (e-postbehandling), og 

fattet følgende enstemmige vedtak: 

«Hytta ligger innenfor planområdet for Skramstadsætra - Rostadsæterveien, der 

reguleringsplanarbeid er startet opp. Dispensasjonssøknaden legger opp til en vesentlig 

utvidelse av bebygd areal på eiendommen. Størrelsen vil ha presedensvirkning for øvrige 

fritidshus og ubebygde tomter innenfor reguleringsplanområdet. Dette er klart uheldig så lenge 

totalrammen for utbygging i planområdet for Skramstadsætra -Rostadsæterveien ikke er 

avklart. Fordelene med å gi dispensasjon vurderes derfor ikke å være klart større enn 

ulempene. Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten frarår derfor at dispensasjon innvilges 



fra gjeldende plankrav i kommuneplanens §1.2» 

 

Åmot kommune v/hovedutvalg kommunalteknikk og arealplanlegging vedtok i møte den 

03.02.2026 å gi dispensasjon med gitte vilkår. 

 

Forslag til vedtak:  

Saken påklages. 

Behandling i nemda: 

Avstemming: Forslag til vedtak ble vedtatt med 10 mot 2 stemmer.  

Vedtak:  

Saken påklages. 

 

 

Sekretariatet forbereder saksframlegg i de sakene som er vedtatt påklages. Sakene behandles pr. 

e-post i AU innen klagefristen er utløpt for de enkelte sakene. 

 

 

Annet: 
 

Orientering rundt drift av nemda: sender ut sakspapirer en uke før, til både hovedmedlemmer og 

varamedlemmer i nemda. Hovedmedlem sitt ansvar å gi beskjed til vara dersom de ikke kan stille 

selv.  

 

Kort om prosess rundt Frydalen LVO: høringsforslag lagt ut i ettermiddag, med høringsfrist 12. 

April. Behandles i nemda i marsmøtet. Oppstartsmelding er en høring av prosessen, mens nå i 

selve høringen blir det flere møter osv. og høring av selve forslaget.  

 

Melding fra Ringsaker sin representant om at det er oppnevnt nytt varamedlem i nemda for 

Ringsaker kommune: Anders Marstrander, MDG. Sekretariatet undersøker med øvrige 

myndigheter hvordan prosessen er rundt innlemming av nye medlemmer i nemda.  
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